
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sulcis Iglesiente

ORDINANZA SINDACALE N° 2 DEL 19/01/2026
Oggetto: PROROGA ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 18.01.2026 - CHIUSURA 

DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 20 GENNAIO 
2026 PER IL PROTRARSI DELL'ALLERTA METEO. 

IL SINDACO
PREMESSO CHE

 in data 18/01/2026 è stato diramato dalla competente Autorità regionale/Protezione Civile un avvi-
so di allerta meteo per condizioni atmosferiche avverse sul territorio comunale;

 l’allerta prevede fenomeni meteorologici di particolare intensità tali da poter creare situazioni di pe-
ricolo per la pubblica e privata incolumità;

CONSIDERATO CHE
 l’avviso di allerta meteo del 18.01.2026 prevede il perdurare della criticità fino alle ore 12:00 del 

20.01.2026, conseguentemente le condizioni meteorologiche potrebbero ancora compromettere la 
sicurezza della circolazione stradale e pedonale, nonché l’accesso e la permanenza negli edifici sco-
lastici;

 si rende pertanto necessario prorogare le misure già in atto a tutela della sicurezza degli studenti,  
del personale scolastico e dell’intera cittadinanza;

VISTI
 l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Statuto Comunale;

RITENUTO
 opportuno e necessario, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territo -

rio comunale;

ORDINA
1 La proroga della chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, comprese le scuole 

dell’infanzia, asili nido e servizi educativi, per il giorno 20 gennaio 2026, nel territorio del Comune di 
Sant’Antioco.

2 La presente ordinanza ha efficacia immediata.

DISPONE

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune;

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione



Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sulcis Iglesiente

 la  diffusione  alla  cittadinanza  tramite  il  sito  istituzionale  e  i  canali  di  comunicazione  ufficiali  
dell’Ente;

 la trasmissione del presente atto ai Dirigenti Scolastici, alla Prefettura, alle Forze dell’Ordine e alla 
Protezione Civile.

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:

 al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione;

 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Redattore: ANGELO MOCCI

Dalla Residenza Municipale, lì 19/01/2026
Sottoscritta dal Sindaco

IGNAZIO LOCCI
con firma digitale

Ordinanza Sindacale

copia informatica per consultazione


